[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение

Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364

«О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности

и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления
Октябрьского района»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                             от 21.12.2022 № 153-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 364 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к решению:

1.1.1. Подпункт 2 пункта 3.3 изложить в новой редакции:
«2) ежемесячного денежного поощрения в размере:

- главе Октябрьского района 1,5 ежемесячного денежного вознаграждения;
- заместителю председателя Думы Октябрьского района 1,4 ежемесячного денежного вознаграждения;
- председателю Контрольно-счетной палаты 1,2 ежемесячного денежного вознаграждения.».

1.1.2. Подпункт 5 пункта 3.3 исключить.

1.1.3. В пункте 4.1 слова «четыре» и «семи» заменить словами «два» и «четырех» соответственно.

1.2. В приложении № 2 к решению в абзаце втором и третьем раздела 4 слова «четыре» и «семи» заменить словами «два» и «четырех» соответственно.

1.3. Приложения № 4, № 5 к решению изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, №, 2.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                                и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

      Председатель Думы Октябрьского района

     Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин

_________ № ___ «Д-5»

Приложение № 1

к решению Думы Октябрьского района

от «____» ___________ 2023 г. № ___

«Приложение № 4

к решению Думы Октябрьского района

от 19 марта 2008 г. № 364

Справка о размере среднемесячного заработка лица,

замещавшего муниципальную должность

Средний заработок ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность _____________________________________

(наименование должности)

за период с ____________________ по ____________________, составлял:

                              (день, месяц, год)                              (день, месяц, год)
	№ строки

	За 12 месяцев (рублей, копеек)
	Месячное денежное содержание <**>

	%
	рублей, копеек

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	Средний заработок <*>:

	1)
	ежемесячное денежное вознаграждение

	2)
	ежемесячное денежное поощрение:

	а)
	главе Октябрьского района

	1,5

	б)
	заместителю председателя Думы Октябрьского района

	1,4

	в)
	председателю Контрольно-счетной палаты

	1,2

	3)
	ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	-
	-

	4)
	ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	5)
	районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	6)
	премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

	-
	-

	7)
	отработано рабочих дней по табелю

	-
	-

	II.
	Итого

	-

	III.
	Среднемесячный заработок, исчисленный для назначения пенсии за выслугу лет

	-
	-

	IV.
	Предельный среднемесячный заработок (0,8 денежного содержания)
	-
	-

<*> Среднемесячный заработок исчисляется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

<**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Руководитель муниципального органа                     ______________________________
                                                                                                           (подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер                       ___________________________________

                                                                                            (подпись, фамилия, инициалы)

Дата выдачи                               ___________________

                                                             (число, месяц, год)

Место для печати

».

Приложение № 2

к решению Думы Октябрьского района

от «____» ___________ 2023 г. № ___

«Приложение № 5

к решению Думы Октябрьского района

от 19 марта 2008 г. № 364

Справка о размере среднемесячного заработка

муниципального служащего

Средний заработок ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы
(наименование должности)

за период с ______________________ по ______________________, составлял:

                              (день, месяц, год)                             (день, месяц, год)

	№ строки

	За 12 месяцев (рублей, копеек)
	Месячное денежное содержание <**>

	%
	рублей, копеек

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	Средний заработок <*>:

	1)
	должностной оклад

	-

	2)
	ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	-

	3)
	надбавки к окладу за:

	а)
	ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	б)
	ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

	в)
	ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	4)
	денежное поощрение

	___ x 0,8

	5)
	районный коэффициент к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	6)
	ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	7)
	премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

	-
	-

	8)
	отработано рабочих дней по табелю

	-
	-

	II.
	Итого

	-

	III.
	Среднемесячный заработок, исчисленный для начисления пенсии за выслугу лет

	-
	-

	IV.
	Предельный среднемесячный заработок (0,8 месячного денежного содержания)
	-
	-

--------------------------------

<*> Среднемесячный заработок исчисляется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

<**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Руководитель муниципального органа                     ______________________________

                                                                                                           (подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер                       ___________________________________

                                                                                            (подпись, фамилия, инициалы)

Дата выдачи                               ___________________

                                                             (число, месяц, год)

Место для печати

».
PAGE